



# 2023 rok w gospodarce Krosna

**Co ważnego wydarzyło się w 2023 r. w gospodarce Krosna**

## **Strefa Inwestycyjna "Krosno – Lotnisko"**

W 2023 r. jeden nowy inwestor zakupił grunt o powierzchni 2 ha. Firma Aviation Training Center Sp. z o.o. Sp.k. wybuduje szkołę lotniczą kształcącą pilotów do licencji liniowej. Świadczone będą także usługi serwisowe samolotów.

Firmy: Defendoor oraz Small GIS zakończyły realizację inwestycji i rozpoczęły działalność. W trakcie budowy znajduje się 5 inwestycji.

Liczba inwestorów w Strefie: 28.

Powierzchnia sprzedanych terenów ogółem: 42,7 ha (86% powierzchni Strefy).

Stan zatrudnienia na terenie Strefy: 664 etaty.

Prowadzono działania w kierunku powiększenia Strefy Inwestycyjnej "Krosno – Lotnisko" o obszar ok. 18 ha (zostało opracowane Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krosna, rozpoczęto prace nad zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego).

Prowadzono także prace nad uzbrojeniem i przygotowaniem dla inwestorów Strefy Inwestycyjnej "Krosno 2" o powierzchni ponad 100 ha.

### **Inkubator Przedsiębiorczości Krosno oraz Krośnieński Inkubator Technologiczny KRINTECH**

Na terenie Krosna działają dwa inkubatory, których zadaniem jest wspieranie początkujących przedsiębiorców w zakładaniu i prowadzeniu działalności gospodarczej – Inkubator Przedsiębiorczości Krosno (ul. Żwirki i Wigury 15) oraz Krośnieński Inkubator Technologiczny KRINTECH (ul. Żwirki i Wigury 6 C). Według stanu na koniec 2023 r. prowadzi w nich działalność łącznie 55 firm, które utworzyły ogółem 281 etatów.

Inkubatory oferują powierzchnię do wynajęcia, usługi tzw. wirtualnego biura (adres do prowadzenia działalności gospodarczej, obsługa korespondencji) oraz świadczą wsparcie doradcze.

Inkubator Przedsiębiorczości Krosno prowadził liczne działania wspierające rozwój przedsiębiorczości w naszym mieście:

- 11 edycji „Piątek doradczych”, podczas których osoby początkujące w biznesie mogły skorzystać z bezpłatnych porad księgowych, prawnych, biznesowych, marketingowych. Z doradztwa skorzystały 134 osoby;
- 25 lekcji przedsiębiorczości dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Warsztaty dla uczniów i studentów (Jak przygotować się do wejścia na rynek pracy? Jak założyć działalność gospodarczą? Co to znaczy być przedsiębiorcą? Jak stworzyć model biznesowy z wykorzystaniem Lean Canvas?);
- wizyty w szkołach podstawowych, lekcje dotyczące zawodów przyszłości, rynku pracy i przedsiębiorczości;
- inspirowanie przedsiębiorczości akademickiej –

organizacja spotkań z przedsiębiorcami oraz warsztatów dotyczących roli emocji w biznesie dla studentów Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie. Udział w Akademickim Forum Biznesu oraz Targach Pracy PANS;

- szkolenia i warsztaty dla przedsiębiorców (tematyka: Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki i wdrażanie innowacji w firmach, tworzenie modeli biznesowych, pozyskiwanie dofinansowania na rozwój firm prac badawczo-rozwojowych oraz automatyzacji i robotyzacji, jak skutecznie radzić sobie z trudnym klientem w branży beauty, firma na próbę – o co chodzi w działalności nierejestrowanej).

**Wszystkim krośnieńskim przedsiębiorcom dziękujemy za ten rok. Na Nowy Rok 2024 życzymy sprawnej realizacji wszelkich planów i zamierzeń.**

